ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ МИНЕРАЛОВОДСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	       г. Минеральные Воды
	           №

Об утверждении Положения о порядке расходования средств
из муниципального резерва финансовых ресурсов
на предупреждение и ликвидацию последствий чрезвычайных ситуаций
в Минераловодском городском округе
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 г.  № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», ст. 81 «Бюджетного кодекса Российской Федерации» от 31.07.1998 г. № 145-ФЗ, администрация Минераловодского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить  прилагаемое Положение о порядке  расходования средств из муниципального резерва финансовых ресурсов на предупреждение и ликвидацию последствий чрезвычайных ситуаций в Минераловодском городском округе.
2. Финансовому управлению администрации Минераловодского городского округа (Рыженко А.А.) ежегодно при формировании бюджета на очередной финансовый год предусматривать муниципальный резерв финансовых ресурсов на предупреждение и ликвидацию последствий чрезвычайных ситуаций. Объем создаваемого резерва определяется решением Совета депутатов Минераловодского городского округа.
          3. Признать утратившим силу постановление администрации Минераловодского муниципального района Ставропольского края от 20.05.2016 г.  № 1071 «Об утверждении Положения о порядке расходования средств из муниципального резерва финансовых ресурсов на предупреждение и ликвидацию последствий чрезвычайных ситуаций в Минераловодском городском округе».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Минераловодского городского округа Мельникова О.А.

         5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования и обнародования.
	Исполняющий полномочия главы
Минераловодского городского округа,

первый заместитель главы администрации

Минераловодского городского округа

	   В. С. Сергиенко

Проект постановления вносит:

Начальник МБУ «Центр по чрезвычайным ситуациям

Минераловодского городского округа»                                           А.С. Вологин
Согласовано:
Заместитель  главы администрации

Минераловодского городского округа                                        О.А. Мельников
Заместитель главы администрации – начальник

финансового управления администрации

Минераловодского городского округа                                            А.А. Рыженко

Руководитель

правового управления администрации

Минераловодского городского округа                                            Д.Е. Горбачев
Руководитель общего отдела и

делопроизводства администрации

Минераловодского городского округа                                          Е.Г. Апаликова